Registered No. HSE/49



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజప్రత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE

PART IV-A-EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 14] AMARAVATI,

WEDNESDAY,

JUNE 17, 2020

[Price: 0-75 Paise

ANDHRA PRADESH BILLS ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

Under the Proviso to rule 97 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Andhra Pradesh Legislative Assembly, the Speaker has been pleased to order the Publication in the Andhra Pradesh Gazette of the following Bill together with the Statement of Objects and Reasons relating thereto, and the Bill and the Statement of Objects and Reasons are accordingly Published for general information.

To be introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly.

L.A. BILL No. 14 of 2020.

A BILL TO AUTHORISE THE APPROPRIATION OF CERTAIN FURTHER MONEYS FROM AND OUT OF THE CONSOLIDATED FUND OF THE STATE OF ANDHRA PRADESH FOR THE SERVICES OF THE FINANCIAL YEAR WHICH COMMENCED ON THE $1^{\rm st}$ APRIL, 2019.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy First Year of the Republic of India as follows:-

Short title.

1. This Act may be called the Andhra Pradesh Appropriation (No.2) Act, 2020.

Authorization of supplementary appropriation of moneys
Rs. 15991, 85, 36,0
00 from and out of the Consolidated
Fund of the State of Andhra
Pradesh for the financial year which commenced on the 1st April, 2019

- 2. The State Government may appropriate from and out of the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh, for the financial year which commenced on the 1st April, 2019, a further sum not exceeding fifteen thousand nine hundred and ninety one crores, eighty five lakhs and thirty six thousand rupees being moneys required to meet, _
- (a) the supplementary grants made by the Andhra Pradesh Legislative Assembly for that year, as set-forth in column (3) of the Schedule;
- (b) the supplementary expenditure charged on the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh for that year, as set forth in column (4) of the Schedule. and
- (c) The Andhra Pradesh State Legislature and that such approval be deemed to have been accorded before $31^{\rm st}$ March, 2020

Appropriation.

3. The sums authorized to be appropriated from and out of the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh by this Act, shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year.

THE SCHEDULE

(See sections 2 and 3) SUMS NOT EXCEEDING								
Demand Number	Services and Purposes	arrele 20	Voted by the Legislative	Charged on the Consolidated	Total			
			Assembly	Fund of the State				
(1)	(2)	WWW.C.V.F.F	(3)	(4)	(5)			
(1)			₹.	₹.	₹.			
	Governor and Council of Ministers	Revenue	10,12,72,000	14,46,34,000	24,59,06,000			
	Administration of Justice	Revenue		4,75,45,000	4,75,45,000			
	General Administration &	Revenue	13,00,00,000		13,00,00,000			
	Elections	Capital	10,00,000		10,00,000 1324,42,19,000			
V	Revenue, Registration and Relief	Revenue	1320,55,00,000	3,87,19,000				
VI	Excise Administration	Revenue	30,00,00,000	tantA •• Catorel	30,00,00,000			
VIII	Transport Administration	Revenue	1,38,00,000		1,38,00,000			
IX	Fiscal Administration,	Revenue	99,87,20,000	1,00,000	99,88,20,000			
	Planning, Surveys&Statistics			22.27.52.000	23,26,53,000			
	P	ublicDebt		23,26,53,000	9,80,00,000			
		Loans	9,80,00,000	1,54,85,000	1,54,85,000			
X	Home Administration	Revenue			645,07,59,000			
XI	Roads and Buildings	Revenue	642,38,69,000		144,00,40,000			
		Capital	143,77,00,000		1,00,00,000			
XII	School Education	Revenue	1,00,00,000		37,00,000			
XV	Sports and Youth Services	Revenue	37,00,000		20,00,000			
		Capital	20,00,000		366,91,51,000			
XVI	Medical and Health	Revenue	366,83,23,000 229,96,21,000		229,96,21,000			
		Capital	118,95,40,000		118,95,40,000			
XVII	Municipal Administration	Loans	110,93,40,000					
	and Urban Development		1,45,39,000)	1,45,39,000			
XIX	Information and Public	Revenue	1,45,59,000					
	Relations	Revenue	12,00,000)	12,00,000			
XX	Labour and Employment	Capital	10,00,00,00		10,00,00,000			
	G . 1 1337 - 1C	Revenue	1484,34,95,00		1484,34,95,000			
XXI	Social Welfare	Revenue	444,93,65,00		444,93,65,000			
XXII	Tribal Welfare Backward Classes Welfare	Revenue	4900,75,00,00		4900,75,00,000			
XXIII		Revenue	528,20,00,00		528,20,00,00			
XXIV		Revenue	5,67,00,00		5,67,00,00			
XXV	Disabled Welfare							
XXVI	CD-Unions	Revenue	26,41,65,00	0	26,41,65,00			
3232.12	Endowments				1,48,50,00			
XXVII	II Animal Husbandry and	Revenue	1,48,50,00	0	1,40,00,00			
	Fisheries			^	4,65,03,00			
XXX	Co-operation	Revenue	4,65,03,00		43,78,32,00			
		Loans	43,78,32,00		553,46,05,00			
XXX	I Panchayat Raj	Revenue	553,46,05,00		11,61,00,00			
		Capital	11,61,00,00		1,88,24,00			
XXX	II Rural Development	Revenue			5,94,00			
XXXI	II Major and Medium	Revenue						
	Irrigation	Capital		2,16,000				
XXXI	V Minor Irrigation	Capital			245,00,00,00			
XXX	V Energy, Infrastructure and	Revenue			4609,82,07,00			
	Investments	Loans		5,04,54,000				
XXX	VI Industries and Commerce	Revenue Revenue			4,82,78,0			
XXX	VII Tourism, Art and Culture Total	IVE ACTURE	15867,26,38,0					

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Bill is introduced in pursuance of article 205 of the Constitution of India read with article 204 (1) thereof, to provide for the appropriation out of the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh of the moneys required to meet,

- (a) the supplementary grants made by the Andhra Pradesh Legislative Assembly for the expenditure of the State Government for the Financial Year which commenced on the 1st April, 2019;
 - (b) the supplementary expenditure charged on the said Fund for that year. and
- (c) The Andhra Pradesh State Legislature and that such approval be deemed to have been accorded before $31^{\rm st}$ March, 2020

BUGGANA RAJENDRANATH Minister for Finance and Planning, Legislative Affairs MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY.

The Andhra Pradesh Appropriation (No.2) Bill, 2020, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

BUGGANA RAJENDRANATH
Minister for Finance and Planning,
Legislative Affairs

P. BALAKRISHNAMACHARYULU

Secretary to State Legislature

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్మలు ఆంధ్రప్రదేశ్ శానననభ

ఆంథ్ర్వదేశ్ శాసనసభలోని కార్యకలాన ప్రక్రియ మరియు సర్వహణ నియమావళిలోని 97వ నియమమునకుగల వినాయింపు క్రింద స్పీకరు ఈక్రింది బిల్లును, దానికి సంబంధించిన ఉద్దేశములు, కారణముల విచరణలతో సహా ఆంధ్రక్రదేశ్ గజెటులో స్థమరించుటకు ఉత్తరువు చేసియున్నారు. ఈ బిల్లను, ఉద్దేశములు, కారణముల వివరణను, ఆ స్థకారము అందరి ఎరుక నిమిత్తము క్రమరించడమైనది.

ఆంద్ర్మవదేశ్ శానననభలో ప్రవేశపెట్టబడు బీల్లు

2020లోని 14 వ శాననసభ బిల్లు

2019 ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమైనట్టి ఆర్థిక సంవత్సరములో సేవల కొరకు మరికొంత డబ్బును ఆంద్రద్రవదేశ్ రాష్ట్ర నంచిత నిధి నుండి వినియోజనము చేయుటకై ప్రాధికారమునిచ్చు బిల్లు.

భారత డ్రజూ రాజ్యను డెబై ఒకటన సంవత్సరములో ఆంద్ర్మదదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

సంభావా నాటుము 1. ఈ చట్టమును ఆంద్రగ్రవదేశ్ వినియోజన (సెం.2) చట్టము, 2020 అని పేర్కొనవచ్చును.

2019 5 5 5 13 र्वेविड विन्द्रविद्या मधी ఆర్థిక నంచత్చరమునకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నంచిత నిచి నుండి or.15991,85,36,000 ల డబ్బు అనుబంధ อลฉีรายสฉบ สรับ ప్రాచికారము.

- 2. రాష్ట్ర స్థర్ముత్వము, 2019 ఏడ్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమ్మెనట్టి ఆర్థిక సంవత్సరమునకు, పదిహేనువేల తొమ్మిదిచందల తొంబై ఒక కోట్ల, ఎనబై ఐదులక్షల ముపైఆరు నేల రూపాయలకు మించనట్టి మరికొంత మొత్తమును, ఈ క్రింది వాటి కొరకు; అనగా -
 - (ఎ) అనుసూచిలోని (3)వ గడిలో పాందుపరచినట్లు, ఆ సంవత్సరమునకు, ఆంథ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనసభ చేసిన అనుబంధ అనుదానముల కొరకు; మరియు
 - (బి) అనుసూచిలోని (4)వ గడిలో పాందువరచినట్లు, ఆ సంవత్సరమునకు, ఆంధ్ర్మవదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధిపై వ్రభారముగా ఉండు అనుబంధ వ్యయమును – భరించుటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి వినియోజనము చేయవచ్చును.
 - (సీ) నదరు ఆమోదాన్ని 2020, మార్చి 31వ తేదీకి ముందే ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాననమండలి ఆమోదించినట్లు భావించబడవలెను.

ವಿನಿಯೇ ಜನಮು

3. ఈ చట్టము ద్వారా ఆంద్రక్రవదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి వినియోజనము ప్రాధికారమీయబడిన మొత్తములను సదరు సంవత్సరమునకు సంబంధించి, అనుసూచిలో తెలిపిన సర్వీసులు మరియు చ్రయోజనములకై వినియోజనము చేయవలెను.

అనునూబి

(పరిష్టేదములు 2 మరియు 3 చూడుడు)

			ఈక్రింది మొత్తములకు ఘంచకుండా			
<i>स्कृतुत्</i>	సీవలు మరియు ప్రయోజనము)O)	<i>ৰ</i> °5ననభవే	రాష్ట్ర సంచితవిధిపై ప్రభారమైనది	మొత్తము	
(డిమాండు)			ఓటు			
సంఖ్య			<i>ට්ಯාబడినది</i>			
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	
			రూ.	రూ.	రూ.	
11.	గవర్నరు, మంత్రి పరిషత్తు	రెవిన్యూ	10,12,72,000	144634000	24,59,06.000	
111.	న్యాయ పాలన	రెబన్యూ *		4,75,45,000	4,75,45,000	
IV.	సాధారణ పరిపాలన మరియు	రెవిన్యూ -	13,00,00,000		13,00,00.000	
	<u>ಎಸ್ಸಿ</u> ಕಲು	ે અહ્યુદ્ય હૈ	10.00.000		10.00,000	
٧.	రెవిన్యూ, రిజిఫ్ట్రీకరణ మరియు	రెవిన్యూ -	1320,55,00,000	387,19,000	1324,42,19,000	
	నహాయము					
VI.	ఎక్సైజ్ పాలన	రెవిన్యూ	30,00,00,000		3000,000,000	
VIII.	రవాణా పాలన	రెవిన్యూ	1,38,00,000		1,38,00,000	
IX.	ఆర్థిక పాలన, ప్రణాళిక, నర్వేలు	రెవిన్యూ	99,87,20,000	1.00,000	99,88,20,000	
ć	మరియు గణాంక వివరములు					
		ලිස		23,26,53,000	23,26,53,000	
		ఆప్పులు	9,80,00,000		9,80,00,000	
X. e	ఆంతరంగిక పాలన	రెవిన్యూ		1,54,85,000	1,54,85,000	
X1, 8	కోడ్లు మరియు భవనములు	రెవిన్యూ	642,38,69,000	2,68,90,000	645,07,59,000	
		ెుట్టుబడి	143,77,00,000	23,40,000	144,00,40,000	
XII. á	ರ ಿಕ್ ಕಾರ್ಯ	రెబిన్యూ	1,00,00,000		1,00,00,000	
XV.	కీడలు మరియు యువజన	రెవిన్యూ	37,00,000		37,00,000	
Č	కర్మీసులు	పెట్టుబడి	20,00,000	* *	20,00,000	
XVI. ā	రెడ్డ్ర మరియు ఆరోగ్యం	రె విన్యూ	366,83,23,000	8,28,000	366,91,51,000	
		పెట్టుబడి	229,96,21,000	- 1 - 1000 - • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	229,96,21,000	
XVII. 🛪) రపాలక వరి పాలన మరియు	ఆప్పులు	118,95,40,000	* *	118,95,40,000	
30	ర్జుణాభినృద్ధి					
XIX. a	మాచారము మరియు	రెవిన్యూ	1,45,39,000		1,45,39,000	
ඩ්	ూరనంబంధాలు					
XX. s	ార్మిక మరియు ఉపాధి	రెవిన్యూ	12,00,000		12,00,000	
		పెట్టుబడి	10,00,00,000		10,00,00,000	
XXI.	ంఘిక సంక్షేమం	రెవిన్యూ	1484,34,95,000		1484,34,95,000	
XXII. æ	నజాళ్ నంక్షేమం	రెబిన్యూ	444,93,65,000		444,93,65,000	

(1)	(2)		(3)	(4)	(5)
		EDV E JA	రూ.	రూ.	రూ.
XXIII. వెన	ుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం	రెవిన్యూ	4900,75,00,000	e Pitter aan	4900,75,00,000
XXIV. ಮೈ	నారిటీల సంక్షేమం	రెవిన్యూ	528,20,00,000		528,20,00,000
XXV. §,	శిశు మరియు వికలాంగుల	రెవిన్యూ	5,67,00,000		5,67,00,000
సం	క్షేమం				
XXVI. మశ	త ధర్మాదాయ సంస్థల పాలన	రెవిన్యూ	2641,65,000		2641,65,000
XXVIII. ప్రశ	ు సంవర్థన మరియు మత్స్య	రెవిన్యూ	1,48,50,000		1,48,50,000
ක ර	<u></u> క్రమ				
XXX. సహ	ాకారము	రెవిన్యూ	4,65,03,000		4,65,03,000
		ఆప్పులు	43,78,32,000	200 mail of 1	43,78,32,000
XXXI. మ	వాయతీరాజ్	రెవిన్యూ	553,46,05,000		553,46,05,000
		ెుట్ట్రబడి	11,61,00,000	Same Care	11,61,00,000
XXXII. gre	మీణా భివృద్ధి	రెవిన్యూ	1,88,24,000		1,88,24,000
XXXIII. pre	కే మరియు మధ్యతర ూ	రెవిన్యూ	5,94,000		5,94,000
సీటీ	పారుదల	ెుట్యబడి	48,36,000	68,60,34,000	69,08,70,000
XXXIV. එನ	్షతరహా నీటిపారుదల	ెుట్టుబడి	• •	2,16,000	2,16,000
XXXV. 20	ధనము, మౌలిక సదుపాయాలు	రెబిన్యూ	245,00,00,000		245,00,00,000
మక	ദ്య పెట్టబడులు	ెుట్టుబడి	4609,82,07,000		4609,82,07,000
XXXVI. ಏರಿ	శ్రమలు మరియు వాణిజ్యము	రెబిన్యూ	****	5,04,54,000	5,04,54,000
XXXVII. మ	్టటన, కళలు మరియు	రెవిన్యూ	4,82,78,000		4,82,78,000
సం	స్కృత్				
	మొత్తము		15867,26,38,000	124,58,98,000	15991,85,36,000

ఉద్దేశాలు, కారణాలు

భారత సంవిధానములోని 204(1) అనుచ్ఛేదముతో పాటు 205వ అనుచ్ఛేదము ననుసరించి, ఈ క్రిందీ వాటికొరకు, అనగా, –

- (ఎ) 2019 ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమైన ఆర్థిక సంవత్సరమునకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఖర్చుకుగాను ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ చేసిన అనుబంధ అనుదానములు;
- (బీ) ఆ సంవత్సరములో అదే నిధిపై స్థ్రభారముగా నుండు అనుబంధ వ్యయమునకు, మరియు
- (సి) నదరు ఆమోదాన్ని 2020, మార్చి 31వ తేదీకి ముందే ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించినట్లు భావించబడవలెను.

కావలసిన డబ్బును ఆంద్రగ్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి వినియోజనమునకై సిబంధన చేయుటకు ఈ బిల్లు స్రవేశవెట్టబడినది.

బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్

ఆర్థిక మరియు ప్రణాళిక, శానననభ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి

ఆంధ్ర్రవదేశ్ శాసనసభ కార్మకలావ ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమము

ఆంధ్ర్మవదేశ్ వినియోజన (సెం.2) టిల్లు, 2020ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన సిమ్మట, భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్చేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్మరుకు సమర్పించవలెను.

బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్

ఆర్థిక మరియు ప్రణాళిక, శాసననభ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు రాష్ట్రశాసన మండలి కార్యదర్శి